
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 1  

 

 

All’Archivio generale 

All’albo I.C. DANTE 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale incarico per Laboratorio “Scuole migranti”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di 

contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti 

per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 

con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTO l’art. 40 del Regolamento concernente le istruzioni amministrativo-contabili ex D.M. 

1.2.2001, n. 44;  

VISTA  la legge 8.8.1995, n. 335;  

VISTI  gli artt. 2222 e seguenti del codice Civile;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165: 

VISTO il PTOF 2015-17 deliberato dal C.d.I. il 21/12/2015 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che all’interno di detto documento è stata prevista la realizzazione di un 

laboratorio mirante a superare i pregiudizi nelle classi multiculturali; 

CONSIDERATA la peculiarità del progetto che richiede comprovata esperienza specifica; 

VALUTATA  la proposta dell’Associazione Nessuno escluso Onlus di Cavaria con Premezzo; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

VISTO il preventivo relativo al Laboratorio dell’Associazione Nessuno Escluso Onlus del 

11/10/2017; 

VISTO il curriculum vitae di Chiara Soriani; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) 

in cui è dichiarato che l’associazione non ha dipendenti 

 

DETERMINA 

- di conferire all’Associazione Nessuno escluso Onlus di Cavaria con Premezzo codice fiscale 
91028220126 l’incarico per lo svolgimento del laboratorio Scuole Migranti per le classi 1B, 
1E, 1F, 1H Scuola Secondaria Majno per 24 ore totali suddivise in due ore per tre incontri in 
ogni classe e un’ora di incontro con gli insegnanti; 

- di quantificare il valore complessivo dell’incarico in €. 740,00 iva esente ai sensi dell’art. 10 
comma 1 n. 20 del dpr 633/1972; 

- di imputare la spesa al Progetto P117 Inclusività; 
- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza. 
 Il Dirigente scolastico 
 (Daniele Chiffi) 

 

 

 

 

 

 

 

 
determina esperto scuole migranti 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000186/U del 16/01/2018 15:14:03
Uscite e piani di spesa

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000186/U del 16/01/2018 15:14:03
VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2018-01-16T15:16:14+0100
	CHIFFI DANIELE
	undefined




